
  

 

ZPRAVODAJ 06 

Úvodem 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šternbersko 

Vážení obyvatelé Šternberska,  

po půl roce se k vám opět dostává další, tentokrát 
zimní, číslo zpravodaje Mikroregionu Šternbersko. 
Centrum společných služeb, které funguje v rámci 
Mikroregionu, vyvíjí řadu aktivit a pracuje na širokém 
spektru projektů. Zpravodaj slouží k vašemu sezná-
mení se s novinkami a aktuálními informacemi o akti-
vitách, které pro obce i občany  regionu připravu-
jeme a realizujeme. Velmi uvítáme veškeré vaše 
podněty a návrhy na zlepšení činnosti, jsme vám k 
dispozici. 

Informační zpravodaj č. 6 přináší kromě aktualit opět i 
seznam veřejných služeb na Šternbersku, a to 
proto, aby obyvatelé našli veškeré informace o služ-
bách v území na jednom místě.  

Z jednání valné hromady v Hlušovicích 

Novinky z valných hromad svazku a setkání starostů k projektu Centra společných služeb 

Na zářijové valné hromadě bylo schváleno přistoupení obce Město Libavá, svazek tak má nyní 26 členských ob-
cí. V listopadu se valná hromada sešla  po komunálních volbách a došlo k volbě nových orgánů DSO. 
 
Nové vedení svazku působí od listopadu 2018 v tomto složení: 

 předseda:     Ing. Rudolf Pečinka (Dolany) 

 místopředsedkyně:  Ing. Michaela Procházková (Domašov u Šternberka) 

 členové rady:    Dana Haasová (Babice), Marián Marghold (Hlásnice), Ing. Stanislav Orság (Šternberk), 
       Jaromír Malý (Hlušovice) a Mgr. Jan Pewner (Jívová) 

 členové kontrol. výboru: Tomáš Pudl, (Lipina) Ing. Josef Pelikán (Mladějovice) a Jaroslav Míča (Řídeč). 
 
Velmi děkujeme předchozímu vedení za jeho kvalitní a obětavou práci, jmenovitě především bývalému předsedo-
vi, Ing. Jiřímu Petřekovi. S ním se ovšem neloučíme, ale spolupracujeme s ním nadále jako s kolegou v rámci 
kolektivu zaměstnanců svazku, viz kontakty na webu. 
Starostům, kteří již ve svých funkcích po volbách nepokračují, přejeme mnoho úspěchů v dalším životě! 
Prosincová valná hromada byla ve znamení finančních záležitostí. Došlo ke schválení rozpočtu na rok 2019 a 
schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020–2021. Byly také schváleny členské příspěvky na rok 
2019. 
Setkání starostů v rámci realizace projektu CSS proběhlo rovněž v prosinci, bylo na něm mj. schváleno 
prodloužení realizace projektu CSS do konce roku 2019 na základě nabídky avizované Svazem měst a obcí ČR. 
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zimní Dalov zdroj: Šternberk.org 

http://mikroregion-sternbersko.cz/kontakty/os-10/p1=54


  

 

Novinky z koordinace rozvoje cyklodopravy na Šternbersku  

 2. října 2018 došlo ke slavnostnímu otevření podjezdu pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štar-
nově. Tento projekt realizoval Mikroregion Šternbersko. 

 Probíhá zpracování projektové dokumentace a příprava propojení města Šternberk a Uničov pomocí 
cyklostezky v úseku Babice–Mladějovice–Újezd. V případně získání dotace je předpoklad na reali-
zaci v roce 2020. 

 Intenzivně pracujeme na přípravě propojení cyklostezky Hvězdná směrem na Litovelské Pomoraví 
(SŽDC projektuje propustky pod železničním koridorem) a na přípravě cyklostezky Štěpánov (Březce) 
– Olomouc. Bude zpracována vyhledávací studie a projektová dokumentace, průběžně budou 
řešeny majetkoprávní záležitosti v koordinaci Mikroregionu Šternbersko. 

 Proběhlo přípravné jednání se zástupci Moravského Berouna a obce Dvorce k možnosti realizace tzv. 
drážní cyklostezky Moravský Beroun – Dvorce. Úzkokolejná trať v tomto úseku byla uvedena do 
provozu v roce 1898, ten byl ukončen v roce 1933, přičemž koleje byly snesené v roce 1937. Bude 
zpracována vyhledávací studie, která prověří možnosti realizace této stavby na bývalém tělese dráhy. 
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Slavnostní otevření podjezdu pro cyklisty u 

Štarnova 2. října 2018. 

Jednání k přípravě cyklostezky Štěpánov –

Olomouc ve Štěpánově 17. ledna 2019. 

Trasa zrušené úzkokolejky: možná budoucí cyklostezka? 
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Moravské regiony se učí společně 

Mikroregion v rámci propagačních aktivit a re-
alizace projektu Moravské regiony se učí spo-
lečně (dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, 
z programu Podpora obnovy a rozvoje venko-
va v roce 2018) rovněž vydal skládací mini 
mapky pro cykloturisty a trhací mapy pře-
devším pro turisty s prezentací členských ob-
cí. Obojí je k dostání zdarma v IC Šternberk. 

Zpravodaj Mikroregionu Šternbersko 

Na kole i pěšky do nové sezóny s mapou! 

Realizace projektu Moravské regiony se učí spo-
lečně umožnila v roce 2018 realizovat vydání 
stolního kalendáře Mikroregionu Šternbersko 
2019 aneb stol let republiky. 
Vícedenní vzdělávací exkurze představitelů 
samospráv proběhla v září 2018 v území regi-
onu Valašského Klobucka.  
Starostové se seznámili s řadou zajímavých pro-
jektů a získali mnoho zajímavé inspirace, zejmé-
na z oblasti životního prostředí, vztahu ke krajině 
a péče o ni.  

prezentace Bednářství Fryzelka 

tradiční valašská sušírna ovoce 
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Šternbersko ve světle statistiky I. (meziobecní srovnání) 

V rámci realizace projektu Podpora strategické-

ho řízení obcí na území Šternberska proběhl 

dne 22. ledna 2019 první kulatý stůl pro zástup-

ce samospráv Mikroregionu Šternbersko. Byla 

řešena problematika strategického plánování na 

obecní úrovni. Mikroregion Šternbersko 

v minulosti zpracoval nebo v současnosti zpraco-

vává programy rozvoje pro 18 z 26 členských 

obcí. Mgr. Sovou byly představeny některé roz-

díly mezi obcemi a zajímavosti z území.  

Počet obyvatel Mikroregionu neustále narůs-

tá. V roce 1993 žilo v současných 26 obcích Mi-

kroregionu 31 921 obyvatel. K 1. 1. 2018 byl po-

čet obyvatel Mikroregionu o 2 000 větší (33 939). 

V území jsou však obce, kterým se za posled-

ních 25 let počet obyvatel výrazně zvýšil nebo 

naopak snížil. Obcemi, u kterých byl zazname-

nán výrazný nárůst v počtu obyvatel, jsou napří-

klad Dolany, Samotišky, Hlásnice, Lipina, Tovéř 

nebo Štarnov. Extrémem v našem území je obec Hlušovice, kde v roce 1993 žilo 265 a v roce 2018 již 881 obyva-

tel. Počet obyvatel Hlušovic se za sledovaných 25 let zvětšil 3,3krát. Některé obce se také potýkají s úbytkem oby-

vatel. Jsou jimi například Norberčany, Moravský Beroun, Hraničné Petrovice nebo Šternberk. Ještě v roce 1993 

žilo ve Šternberku 14 725 obyvatel. V roce 

2018 zde žilo pouze 13 481 obyvatel. 

 

K porovnání, zda obec získává nebo ztrácí 

obyvatele, a jestli je to zapříčiněno přiroze-

nou (porodnost; úmrtnost) nebo mechanickou 

(imigrace; emigrace) měnou, slouží tzv. Web-

bova typologie obcí.  

Na území Mikroregionu Šternbersko se mů-

žeme setkat s pěti typy obcí. Jedinou obcí 

„typu B“ je Horní Loděnice, která získává 

obyvatele jak přirozeně tak stěhováním, při-

čemž přirozený přírůstek je vyšší než migrač-

ní přírůstek. Celkem 14 obcí je „typu C“. Jsou 

to obce na jihu území a dále Hlásnice, Řídeč, 

Komárov, Mladějovice, Žerotín a Město Liba-

vá. Tyto obce získávají obyvatele také přiro-

zeným přírůstkem ale i stěhováním, přičemž 

stěhování převažuje. Dále jsou zastoupené 

obce „typu D“. Pro ně jsou charakteristické 

přirozené úbytky obyvatel (více obyvatel umí-

rá, než se rodí), ale míra imigrace je tak vy-

soká, že obce se stále početně rozrůstají, ovšem s rizikem postupné výměny obyvatelstva. Jedná se o Liboš, Luži-

ce, Babice, Lipinu, Mutkov a Jívovou. Obcemi „typu G“ jsou Norberčany a Šternberk. Tyto obce jsou již úbytkové. 

Mají přirozený i migrační úbytek, přičemž ten migrační převyšuje. Huzová, Hraničné Petrovice a Moravský Beroun 

jsou obcemi „typu H“. Ačkoliv se zde více obyvatel rodí, než umírá, lidé se odsud vystěhovávají, a proto jsou tyto 

obce úbytkové. 

Zpravodaj Mikroregionu Šternbersko 
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Šternbersko ve světle statistiky II. (meziobecní srovnání) 

V rámci dotazníkových šetření, které 

byly provedeny v rámci zpracování pro-

gramů rozvoje u 18 obcí Mikroregionu 

se zjišťovala mj. i spokojenost občanů 

s životem v daných obcí. Celkově se 

podařilo oslovit 1 978 respondentů.  

 Velmi dobře se žije 32 % respon-

dentů.  

 Více než polovina (52 %) respon-

dentů odpověděla, že se jí v obcích 

žije spíše dobře. 

 15 % dotazovaných odpovědělo 

neutrálně (v obci se mi nežije ani 

dobře, ani špatně). 

 Pouhá 2 % respondentů odpovědě-

la, že se jim v jejich obci žije špat-

ně. 

 

Jedním z dalších ukaza-

telů, který jsme hodnotili, 

byl tzv. index stáří. Ten 

ukazuje, kolik obyvatel ve 

věku 65 a více let připadá 

na 100 dětí ve věku 0–14 

let. Pokud je hodnota in-

dexu stáří nižší než 100, 

žije v obci více dětí než 

seniorů. Pokud je vyšší 

než 100, tak v obci žije 

více seniorů než dětí.  

 

Velmi dobré hodnoty in-

dexu stáří vykazují Hlušo-

vice (40,9), Hlásnice 

(70,8) nebo Dolany 

(78,1).  

Naopak nejhorší výsledky 

byly evidovány 

v Hraničných Petrovicích 

(185,7) a v Norberčanech 

(203,7). 
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Realizace mezinárodního projektu Spolky a obce bez hranic 

Mikroregion Šternbersko je partnerem v mezinárodním projektu v rámci programu Interreg V-A Česká republi-
ka – Polsko s názvem Mezisektorová spolupráce v pohraničí – spolky a obce se učí navzájem (Spolky a 
obce bez hranic). V loňském roce byla na projekt získána dotace (ve výši 90 % uznatelných nákladů) a aktu-
álně se rozbíhá jeho realizace. 
Hlavním cílem projektu je zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v regionu česko-polského pohraničí. 
V rámci partnerství projekt realizuje Místní akční skupina Šternbersko (vedoucí partner), dobrovolný svazek 
obcí Mikroregion Šternbersko za českou stranu, a Powiat Prudnicki za polskou stranu.  
Smyslem projektu je umožnit obcím a spolkům (sdružením dobrovolných hasičů, sportovním klubům a dalším 
neziskovým organizacím), které partneři sdružují a zaštiťují, navázání trvalé spolupráce a zajistit výměnu zku-
šeností napříč pohraničím. Projekt bude realizován do konce roku 2020. O realizovaných aktivitách bu-
deme pravidelně informovat na webu a Facebooku, a to i s předstihem k možnosti zapojení. 

Realizovaná školení a kulaté stoly v minulém období 

Tradiční aktivitou, kterou náš svazek realizuje pro 
členské obce i veřejné subjekty z území, je pořádání 
vzdělávacích školení a seminářů k aktuálním té-
matům. Školení realizujeme jednak v rámci realiza-
ce vlastních projektů (podpora  strategického řízení 
obcí), ale i v rámci projektu Centra společných služeb.  
 
V období od srpna 2018, kdy byl vydán poslední zpra-
vodaj jsme realizovali tato školení: 

 5. listopadu: školení k problematice GDPR pro ře-
ditele škol (ve spolupráci s MAS Šternbersko). 

 22. listopadu: školení k zákonu o finanční kontrole 
pro představitele samospráv a pracovníky obec-
ních úřadů. Účastnily se i sousední Mikroregiony 
Mohelnicko a Rýmařovsko. 

 22. ledna: kulatý stůl k tématům strategické pláno-
vání, koncepční dokumenty a jejich využití v 
obecní praxi (některé výstupy viz str. 4 a 5). 

 21. února: školení k ochraně osobních údajů ve 
světle GDPR pro představitele samospráv a 
pracovníky obecních úřadů našich obcí. 
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Mikroregion v rámci realizace projektu Center 
společných služeb (CSS) stále nabízí konzultace 
k veřejným zakázkám (především malého roz-
sahu). Obcím nabízíme pomoc s přípravou zaká-
zek a konzultace v průběhu zadávacího řízení. 
Dále nabízíme i možnost kontroly zadávací doku-
mentace, kterou zpracovávají komerční subjekty. 
Konzultujeme rovněž problematiku ochrany osob-
ních údajů (GDPR). Nabízíme obcím zpracová-
ní programů rozvoje sportu. 

Co nabízí Centrum společných služeb?  Kontaktujte nás 

manažer CSS, tajemník Mikroregionu Šternbersko, 
pověřenec pro ochranu osobních údajů 
David Berka 
telefon: +420 725 514 744 
e-mail: info@mikroregion-sternbersko.cz 
 
specialista pro rozvoj mikroregionu, 
pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D. 
telefon: +420 723 276 123 
e-mail: roubinek@mikroregion-sternbersko.cz 

https://www.facebook.com/Spolky-a-obce-bez-hranic-2188594751399924/
https://www.facebook.com/Spolky-a-obce-bez-hranic-2188594751399924/
http://www.mas-sternbersko.cz/
http://www.powiatprudnicki.pl/
mailto:info@mikroregion-sternbersko.cz
mailto:roubinek@mikroregion-sternbersko.cz


Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Babice Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková organizace Babice 40, 785 01 Šternberk http://skolababice.cz/ reditel@skolababice.cz 585 014 864

Bělkovice-

Lašťany
Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace Bělkovice-Lašťany 373, 783 16, Dolany http://www.skolabelkovice.cz/ skola.belkovice@seznam.cz 731 517 500

Bohuňovice Základní škola a Mateřská škola Bohuňovice Pod Lipami 210, 783 14 Bohuňovice http://skola.bohunovice.cz/ zsbohun@bohunovice.cz 585 389 343

Dolany Základní škola a Mateřská škola Aloise Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace Dolany 174, 783 16 Dolany http://www.zsdolany.cz/ skola@zsdolany.cz 585 151 741

Domašov u 

Šternberka
Mateřská škola Domašov u Šternberka, okres Olomouc, příspěvková organizace Domašov u Šternberka 61, 785 01 Šternberk http://domasovusternberka.cz/ms.asp msdomasov@seznam.cz 723 009 849

Hlušovice Mateřská škola Hlušovice, okr. Olomouc, příspěvková organizace Hlušovice 36, 783 14 Bohuňovice http://www.mshlusovice.cz/ materskaskola.hlusovice@seznam.cz 585 313 383

Huzová Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace Huzová 256, 793 57 Huzová http://www.zshuzova.cz/ zshuzova@email.cz 554 275 050

Jívová Základní škola a Mateřská škola Jívová, okres Olomouc, příspěvková organizace Jívová 20, 783 16 Dolany http://www.zsjivova.cz/ zsjivova@iol.cz 739 350 989

Liboš Mateřská škola Liboš, příspěvková organizace Liboš 82, 783 13 Štěpánov skolka.libos@seznam.cz 585 386 750 

Lužice Mateřská škola Lužice, okres Olomouc, příspěvková organizace Lužice 71, 785 01 Šternberk https://skolka42.webnode.cz/ wolfova.lenka@centrum.cz 585 011 908

Mladějovice Základní škola a Mateřská škola Mladějovice, okres Olomouc, příspěvková organizace Mladějovice 113, 785 01 Šternberk http://www.zsamsmladejovice.cz/ olga.blatna@centrum.cz 585 034 089

Moravský 

Beroun
Mateřská škola Moravský Beroun, příspěvková organizace

Náměstí 9. května 595, 793 05 Moravský 

Beroun
http://www.skolkamb.cz skolka.mb@seznam.cz 554 733 603

Moravský 

Beroun
Základní škola Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace Opavská 128, 793 05 Moravský Beroun http://zs.morberoun.cz/ zs.morberoun@seznam.cz 554 725 809

Samotišky Základní škola a Mateřská škola Samotišky, příspěvková organizace Samotišky 108, 779 00 Olomouc http://zssamotisky.webnode.cz/ zssamotisky@seznam.cz 585 383 247

Štarnov Základní škola a Mateřská škola Štarnov, okres Olomouc, příspěvková organizace Štarnov 52, 783 13 Štěpánov http://skola.starnov.cz/ jirka.husak@centrum.cz 585 389 535

Šternberk Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk http://www.gymst.com
kanakova@gymst.cz

585 094 112, 

603 815 442 

Šternberk Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace Komenského 44, 785 01 Šternberk http://www.skolkakomenskeho.cz/ mskomenskeho@tiscali.cz 585 013 455

Šternberk
Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště MŠ Horní 

Loděnice 116
585 042 052

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace Nádražní 7, 785 01 Šternberk http://www.msnadrazni.stbk.cz/ materska.skola-stbk@volny.cz 585 012 967

Šternberk
Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště Oblouková 45, 

Šternberk
585 013 769

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště U Dráhy 2 585 014 882

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště Světlov 21
603 455 770, 

603 455 759

Šternberk Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk p.o. Opavská 8, 785 01 Šternberk http://www.sou-stbk.cz/ reditel@sou-stbk.cz

Šternberk Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace Dr. Hrubého 319/2, 785 01 Šternberk http://www.zshrubeho.cz/ sekretariat@zshrubeho.cz 585 013 749

Šternberk Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace Náměstí Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk http://www.zsns-stbk.cz/ skola@zsns-stbk.cz 585 080 070

Šternberk Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk http://www.zssvat.cz/ zssvat@zssvat.cz 585 013 731

Tovéř Mateřská škola Tovéř, okres Olomouc, příspěvková organizace Tovéř 18, 783 16 Dolany http://www.skolkatover.cz/ skolka.tover@volny.cz 724 539 250

Žerotín Základní škola a mateřská škola Žerotín, příspěvková organizace Žerotín 64, 784 01 Litovel http://www.zszerotin.cz/ zs.zerotin@seznam.cz 585 380 296

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Dolany Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, pobočka Dolany Dolany 15, 783 16 Dolany http://www.zus-zerotin.cz/o-skole/pobocky/ 601 584 400

Moravský 

Beroun
Základní umělecká škola Moravský Beroun, pobočky: Jívová, Domašov nad Bystřicí, Město Libavá Dvořákova 349, 79305 Moravský Beroun http://www.zusmorberoun.cz/ zus.mor.beroun@seznam.cz

Šternberk Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace Olomoucká 1289/3, 785 01 Šternberk http://www.zus-sternberk.cz/ zusstbk@tiscali.cz 585 012 656

Šternberk Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace, pobočka Bohuňovice 6. května 25, 783 14 Bohuňovice

Šternberk Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace Opavská 14, 785 01 Šternberk http://www.ddmsternberk.cz/ ddm.stbk@volny.cz 585 012 957

Mateřské, základní a střední školy

Základní umělecké školy a jiná zařízení

http://skolababice.cz/
mailto:reditel@skolababice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/
mailto:skola.belkovice@seznam.cz
http://skola.bohunovice.cz/
mailto:zsbohun@bohunovice.cz
http://www.zsdolany.cz/
mailto:skola@zsdolany.cz
http://domasovusternberka.cz/ms.asp
mailto:msdomasov@seznam.cz
http://www.mshlusovice.cz/
mailto:materskaskola.hlusovice@seznam.cz
http://www.zshuzova.cz/
mailto:zshuzova@email.cz
http://www.zsjivova.cz/
mailto:zsjivova@iol.cz
mailto:skolka.libos@seznam.cz
https://skolka42.webnode.cz/
http://www.zsamsmladejovice.cz/
mailto:olga.blatna@centrum.cz
http://www.skolkamb.cz/
mailto:skolka.mb@seznam.cz
http://zs.morberoun.cz/
mailto:zs.morberoun@seznam.cz
http://zssamotisky.webnode.cz/
mailto:zssamotisky@seznam.cz
http://skola.starnov.cz/
mailto:jirka.husak@centrum.cz
http://www.gymst.com/
mailto:kanakova@gymst.cz
http://www.skolkakomenskeho.cz/
mailto:mskomenskeho@tiscali.cz
http://www.msnadrazni.stbk.cz/
mailto:materska.skola-stbk@volny.cz
http://www.sou-stbk.cz/
mailto:reditel@sou-stbk.cz
http://www.zshrubeho.cz/
mailto:sekretariat@zshrubeho.cz
http://www.zsns-stbk.cz/
mailto:skola@zsns-stbk.cz
http://www.zssvat.cz/
mailto:zssvat@zssvat.cz
http://www.skolkatover.cz/
mailto:skolka.tover@volny.cz
http://www.zszerotin.cz/
mailto:zs.zerotin@seznam.cz
http://www.zus-zerotin.cz/o-skole/pobocky/
http://www.zusmorberoun.cz/
mailto:zus.mor.beroun@seznam.cz
http://www.zus-sternberk.cz/
mailto:zusstbk@tiscali.cz


Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice Mateřské centrum Kuličky, z.s. 6. května 25, 783 14 Bohuňovice http://kulicky.webnode.cz/kontakt/ mckulicky@seznam.cz
731 784 826, 

739 062 925, 

Moravský 

Beroun
Pečovatelská služba města Moravský Beroun Smetanova 610, 793 05 Moravský Beroun

http://www.morberoun.cz/pecovatelska-sluzba/os-

16648
olga.wittkova@morberoun.cz 730 543 063

Moravský 

Beroun
Help–in, o.p.s. - kontaktní pracoviště Moravský Beroun Masarykova 200, 793 05 Moravský Beroun http://www.help-in.cz help-rodina5@atlas.cz 734 620 189

Řídeč Dětské studio Řídeč 307, 785 01 Šternberk
http://www.ridec.cz/index.php?nid=5938&lid=cs&o

id=2400911
micajarda@seznam.cz 604 559 725

Šternberk Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace Komenského 388/40, 785 01 Šternberk www.socialnisluzby.cz socialnisluzby@socialnisluzby.cz 585 013 672

Šternberk Bydlení pro matky/otce s dětmi v tísni Dalov 72, 785 01, Šternberk azylovydum@socialnisluzby.cz
585 002 582, 

777 781 449

Šternberk Pečovatelská služba Komenského 388/40, 785 01 Šternberk ps@socialnisluzby.cz
585 013 672, 

777 781 437

Šternberk Ošetřovatelský domov Na Valech 1120/14, 785 01, Šternberk os.domov@socialnisluzby.cz
585 013 784, 

777 781 441

Šternberk Poradenské a vzdělávací středisko pro seniory Komenského 388/40, 785 01 Šternberk
pvs@socialnisluzby.cz; 

info@socialnisluzby.cz

585 013 672, 

775 381 479

Šternberk Klub seniorů Komenského 388/40, 785 01 Šternberk 585 013 672

Šternberk Středisko ošetřovatelské péče pro dospělé Komenského 388/40, 785 01 Šternberk vedouci.sop@socialnisluzby.cz
585 013 672, 

777 781 437

Šternberk Charita Šternberk, středisko Šternberk Opavská 13, 785 01 Šternberk www.sternberk.caritas.cz reditel@sternberk.charita.cz 585 011 014

Šternberk Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o. Sadová 7, 785 01 Šternberk www.vincentinum.cz 585 011 071, 

Šternberk Sdružení Podané ruce, o.s. - terénné programy Olomouc (město Šternberk) Michalská 2, 779 00 Olomouc www.podaneruce.cz street.ol@podaneruce.cz 777 363 044

Šternberk Poradna pro občanství - Občanská a lidská práva Pekařská 100/7, 785 01 Šternberk www.poradna-prava.cz denisa.novotna@poradna-prava.cz 774 358 568

Šternberk Společenství Romů na Moravě, Romano jekhetaniben pre Morava Měsíční 3, 785 01 Šternberk sternberk@srnm.cz
585 002 629, 

731 089 570

Šternberk Občanské sdružení Ecce Homo Šternberk Masarykova 12, 785 01 Šternberk www.oseccehomo.cz eccehomost@seznam.cz 585 011 954

Šternberk Psychiatrická léčebna Šternberk Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk www.plstbk.cz info@plstbk.cz 585 085 111

Šternberk Český červený kříž, Oblastní spolek Olomouc, Místní skupina: Šternberk 4 Pekařská 2, 785 01 Šternberk 737 170 381

Šternberk Svaz postižených civilizačními chorobami, základní organizace Šternberk Uničovská 51 A, 785 01 Šternberk 585 013 136

Šternberk Mateřské centrum Žirafa Šternberk Opavská 14, 785 01 Šternberk www.mczirafa.estranky.cz ddm.mc@centrum.cz 731 158 478

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Babice Obecní úřad Babice Babice 65, 78501 Šternberk http://www.obecbabice.cz ou@obecbabice.cz 585 014 875

Bělkovice-

Lašťany
Obecní úřad Bělkovice - Lašťany

Bělkovice - Lašťany 139, 783 15 Bělkovice - 

Lašťany
http://www.belkovice-lastany.cz obec@belkovice-lastany.cz 585 396 661

Bohuňovice Obecní úřad Bohuňovice 6. května 109, 783 14 Bohuňovice http://www.bohunovice.cz obec@bohunovice.cz 585 151 681

Dolany Obecní úřad Dolany Dolany 58, 783 16 Dolany http://www.dolany-ol.cz dolany.ol@iol.cz 585 396 538

Domašov u 

Šternberka
Obecní úřad Domašov u Šternberka Domašov u Šternberka 61, 785 01 Šternberk http://www.domasovusternberka.cz obec@domasovusternberka.cz 585 001 304

Hlásnice Obecní úřad Hlásnice Hlásnice 28, 78501 Šternberk http://www.obechlasnice.cz obec.hlasnice@seznam.cz 585 012 529

Hlušovice Obecní úřad Hlušovice Hlušovice 36, 783 14 Bohuňovice http://www.hlusovice.eu podatelna@obechlusovice.cz 585 313 378

Horní Loděnice Obecní úřad Horní Loděnice Horní Loděnice 114, 783 05 Horní Loděnice http://www.hornilodenice.cz ou@hornilodenice.cz 585 042 041

Hraničné 

Petrovice
Obecní úřad Hraničné Petrovice Hraničné Petrovice 75, 785 01 Šternberk http://www.hranicnepetrovice.cz obec@hranicnepetrovice.cz 585 036 076

Huzová Obecní úřad Huzová Huzová 131, 793 57 Huzová http://www.huzova.cz obec.huzova@c-mail.cz 554 230 157

Jívová Obecní úřad Jívová Jívová 69, 783 16 Dolany http://www.obecjivova.cz obec.jivova@seznam.cz 585 038 106

Komárov Obecní úřad Komárov Komárov 241, 785 01 Šternberk http://www.obeckomar.cz obec.komarov@volny.cz 585 034 106

Sociální služby

Úřady
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Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Liboš Obecní úřad Liboš Liboš 82, 783 13 Štěpánov http://www.libos.cz libos@libos.cz 585 386 759

Lipina Obecní úřad Lipina Lipina 81, 78501 Šternberk http://www.lipina.eu lipinacity@seznam.cz 585 013 631

Lužice Obecní úřad Lužice Lužice 58, 785 01 Šternberk http://www.obecluzice.cz/ obecluzice@obecluzice.cz 585 011 912

Mladějovice Obecní úřad Mladějovice Mladějovice 24, 785 01 Šternberk http://www.mladejovice.cz obec@mladejovice.cz 585 034 084

Moravský 

Beroun
Městský úřad Moravský Beroun Náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun http://www.morberoun.cz/ mesto@morberoun.cz 554 773 120

Mutkov Obecní úřad Mutkov Mutkov 14, 785 01 Šternberk http://www.mutkov.cz ou.mutkov@centrum.cz 585 001 320

Norberčany Obecní úřad Norberčany Norberčany 58, 793 05 Moravský Beroun http://www.norbercany.cz urad@norbercany.cz 554 733 290

Řídeč Obecní úřad Řídeč Řídeč 276, 785 01 Šternberk http://www.ridec.cz obec@ridec.cz 585 034 218

Samotišky Obecní úřad Samotišky Vybíralova 8, 779 00 Samotišky http://www.samotisky.cz/ obec@samotisky.cz 585 383 245

Štarnov Obecní úřad Štarnov Štarnov 131, 783 13 Štěpánov http://www.starnov.cz obec@starnov.cz 585 389 513

Šternberk Finanční úřad - Územní pracoviště ve Šternberku Oblouková 2303/2, 785 01 Šternberk

http://www.financnisprava.cz/cs/financni-

sprava/organy-financni-spravy/financni-

urady/app/urad-kontakt/3108

podatelna3108@fs.mfcr.cz 585 082 111

Šternberk ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY, krajská pobočka v Olomouci, kontaktní pracoviště: Šternberk Uničovská 182/36, 785 01 Šternberk
https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/olk/kop/sternberk/

kontakty
podatelna@ol.mpsv.cz

Šternberk Městský úřad Šternberk Horní Náměstí 78/16, 785 01 Šternberk http://www.sternberk.eu mesto@sternberk.cz 585 086 111

Tovéř Obecní úřad Tovéř Tovéř 18, 783 16 Dolany http://www.tover.cz ou@tover.cz 585 396 690

Žerotín Obecní úřad Žerotín Žerotín 13, 784 01 Litovel http://www.obeczerotin.cz obec.zerotin@worldonline.cz 585 380 267

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice Obecní policie Bohuňovice 6. května 109, 783 14 Bohuňovice 585 389 298

Šternberk Policie ČR - obvodní oddělení Šternberk Oblouková 4, 785 01 Šternberk
http://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-

sternberk.aspx
ol.oo.sternberk.stsl@pcr.cz 974 766 731

Šternberk Městská police Šternberk tř. ČSA 30, 785 01 Šternberk
http://www.sternberk.eu/mesto-

sternberk/bezpecnost/mestska-policie.html
mp@sternberk.cz 585 012 712

Moravský 

Beroun
Policie ČR - obvodní oddělení Moravský Beroun Nádražní 134, 793 05 Moravský Beroun

http://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-

moravsky-beroun.aspx
ol.oo.mberoun.stsl@pcr.cz 974 766 781

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice MUDr. Jitka Pírková, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé U sokolovny 277, 783 14 Bohuňovice 585 389 259

Bohuňovice
MUDr. Jarmila Ševčíková, MUDr. Jarmila Radmacherová, MUDr. Simona Raková, praktický lékař

Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/ 585 389 313

Bohuňovice MUDr. Alice Rychtecká, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice 585 389 313

Bohuňovice Doc. MUDr. Otilie Weinbergová, Csc., vnitřní lékař Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/

Bohuňovice MUDr. Jaroslav Ševčík, kožní lékař Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/

Dolany MUDr. Renata Kutrová, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Dolany 417, 783 16 Dolany http://www.renata-kutrova.cz/ r.kutrova@seznam.cz 585 224 729

Dolany MUDr. Vladimíra Hamalová, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Dolany 417, 783 16 Dolany
http://www.dolany-ol.cz/ordinace-pro-deti-a-

dorost/os-1074/p1=1183
585 396 398

Dolany
MUDr. Jaroslav Hlačík, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa Dolany 417, 783 16 Dolany

https://www.firmy.cz/detail/379282-mudr-jaroslav-

hlacik-dolany.html
585 396 229

Dolany
MUDr. Jana Janhubová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Dolany 310, 783 16 Dolany

http://mudr-jana-janhubova.modernilekar.cz/ 585 396 222

Dolany-Véska
MUDr. Jana Janhubová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Dolany - Véska 63, 783 16 Dolany

http://mudr-jana-janhubova.modernilekar.cz/ 585 396 222

Dolany doc. MUDr. Aleš Sobek, CSc., samostatná ordinace lékaře specialisty Dolany 417, 783 16 Dolany sobek@fertimed.cz 585 396 398

Jívová MUDr. Josef Sklenář, ordinace privátního praktického lékaře Jívavská 20, 785 01 Šternberk josef.sklenar@centrum.cz 777 019 677

Zdravotnická zařízení, lékaři 

Policie

Úřady
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Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Moravský 

Beroun
MUDr. Milana Bartoňová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé

Gen. Svobody 641, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/388036-mudr-milana-

bartonova-moravsky-beroun.html
mudrbartonova@seznam.cz 739 919 030

Moravský 

Beroun
Dr. Saša Sofronieski

Karla IV. 36, 793 05 Moravský Beroun

554 725 317, 

776 246 405

Moravský 

Beroun
MUDr. Jan Škopík, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost

Partyzánská 388, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/372397-mudr-jan-

skopik-moravsky-beroun.html
554 733 589

Moravský 

Beroun
MUDr. Pavel Vančura, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa

Partyzánská 388, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/382194-mudr-pavel-

vancura-moravsky-beroun.html
554 733 347

Moravský 

Beroun
MUDr. Tibor Kalmár

Náměstí 9. května 11, 793 05 Moravský 

Beroun

http://www.morberoun.cz/mudr-kalmar-prakticky-

lekar-pro-dospele/os-12741 ordinace.mb@email.cz

554 725 865, 

732 349 887

Moravský 

Beroun

Odborný léčebný ústav Paseka-příspěvková organizace, pracoviště Moravský Beroun, Specializované 

ambulance: interní, neurologická , diabetologická, rehabilitační
Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun

http://www.olupaseka.cz/kontakty/zdravotni-

usek/moravsk%EF%BF%BDun/
lhanackova@olupaseka.cz

554 255 053, 

725 922 540

Samotišky MUDr. Iva Javůrková, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Toveřská 131/5, 779 00 Samotišky
https://www.firmy.cz/detail/389724-mudr-iva-

javurkova-samotisky.html
585 385 287

Šternberk Ambulance pro nemoci kožní a pohlavní s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk www.kozni-sternberk.cz jaroslav.sevcik@seznam.cz 585 002 887

Šternberk GYNEKOLOGIE Staněk, s.r.o., gynekologická ordinace U Horní brány 29/3, 785 01 Šternberk 585 013 324

Šternberk GYNSTERN, s.r.o., MUDr. Tomáš Topič, gynekologická ordinace Opavská 64/1, 785 01 Šternberk www.mudrtopic.webnode.cz tomtop@seznam.cz 585 012 566 

Šternberk JAPAMIR-MED s.r.o., ordinace praktické lékařky pro děti a dorost Olomoucká 2307/66, 785 01 Šternberk japamir@seznam.cz 585 012 155

Šternberk JAPAMIR-MED s.r.o., ortopedická ambulance Olomoucká 2307/66, 785 01 Šternberk japamir@seznam.cz 585 012 155

Šternberk KARDIO ŠTERNBERK s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk 585 001 251

Šternberk MDDr. Martina Babincová, praktický zubní lékař pro dospělé i děti Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk www.zubar-sternberk.cz ordinace@zubar-sternberk.cz 585 012 358

Šternberk MDDr. Martina Ťažká, praktický zubní lékař pro dospělé i děti Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk www.ordinace-tazka.cz info@ordinace-tazka.cz 585 014 530

Šternberk MUDr. Božena Křapová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Oblouková 1195/25, 785 01 Šternberk http://mudr-krapova.cz krapovabozena@volny.cz
585 011 064, 

608 325 156

Šternberk MUDr. David Folprecht, ordinace praktického lékaře Nádražní 2587/1a, 785 01 Šternberk folprecht@volny.cz 585 015 304

Šternberk MUDr. Dušan Rak, ortopedická ambulance Oblouková 1303/12, 785 01 Šternberk www.ortopedierak.cz 585 015 320

Šternberk MUDr. Eva Dokonalová, soukromá oční ordinace Opavská 3, 785 01 Šternberk www.dokonalova.cz eva@dokonalova.cz

Šternberk MUDr. Gabriela Střítezská, gynekologická ordinace Nádražní 71, 785 01 Šternberk www.gynekologie-stritezska.cz info@gynekologie-stritezska.cz
585 012 848, 

732 167 467

Šternberk MUDr. Hana Čermáková, interní a diabetologické ordinace Bezručova 1158/15, 785 01 Šternberk 585 013 409

Šternberk MUDr. Hana Hackenwaldová, ordinace praktické lékařky pro děti a dorost Olomoucká 1547/62, 785 01 Šternberk
https://www.firmy.cz/detail/2586891-mudr-hana-

hackenwaldova-sternberk.html
hana.hack@seznam.cz

585 012 163

Šternberk MUDr. Helena Al Kirbiová, ordinace ORL Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk helenakirbi@seznam.cz 587 809 111

Šternberk MUDr. Jan Štencl, praktický lékař stomatolog Uničovská 431/41, 785 01 Šternberk http://mudr.stencl.com/ 585 013 708

Šternberk MUDr. Jaromíra Mohaplová, soukromá oční a homeopatická ordinace Nádražní 2482/49, 785 01 Šternberk http://www.mujweb.cz/mudr.mohaplova/ mudr.mohaplova@volny.cz 608 814 789

Šternberk MUDr. Jindřiška Vránová, stomatologická ordinace Jiráskova 2468/27, Šternberk 585 011 821

Šternberk MUDr. Jiří Fojtů, stomatologická ordinace Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 011 641

Šternberk MUDr. Jiří Langer, ordinace praktického lékaře pro dospělé Horní náměstí 59/11, 785 01 Šternberk langer.jirous@seznam.cz 585 011 024

Šternberk MUDr. Jiří Reitinger, ordinace odborného lékaře pro děti a dorost, alergo - imunologická ambulance Oblouková 1195/25, 785 01 Šternberk www.mudrjirireitinger.cz reitij@seznam.cz 585 012 595

Šternberk MUDr. Josef Sklenář, ordinace privátního praktického lékaře Jívavská 20, 785 01 Šternberk josef.sklenar@centrum.cz 777 019 677

Šternberk MUDr. Lada Jahodová, ordinace praktického lékaře stomatologa Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 015 323

Šternberk MUDr. Marie Loydlová, ordinace praktické zubní lékařky Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk 585 011 071

Šternberk MUDr. Miluše Ondrášková, ordinace praktického lékaře pro dospělé Komenského 330/2, 785 01 Šternberk ondraskova@volny.cz 585 013 234

Šternberk MUDr. Pavlína Jusková, stomatologická ordinace Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 011 152

Šternberk MUDr. Radoslav Khun, praktický lékař pro dospělé Nádražní 1a, 785 01 Šternberk http://praktickylekar-sternberk.cz dr.khun@volny.cz 602 751 443

Šternberk MUDr. Radovan Žižka, služby odborného lékaře chirurgie Horní náměstí 61/13, 785 01 Šternberk www.zizka.8u.cz zizka.ambulance@seznam.cz 585 012 269

Šternberk MUDr. Václav Kohoutek, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Jiráskova 2468/27, Šternberk www.mudrkohoutek.cz ordinace@mudrkohoutek.cz 585 002 723

Šternberk MUDr. Věra Struhárová, ordinace stomatologa Nádražní 2512/71, 785 01 Šternberk 585 011 929

Šternberk MUDr. Věra Ticháčková, ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Nádražní 2546/62, 785 01 Šternberk www.mudrtichackova.cz vera.tichackova@email.cz
585 013 321, 

604 483 175

Zdravotnická zařízení, lékaři 
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Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Šternberk Nemocnice Šternberk Jívavská 20, 785 01 Šternberk http://nemocnicesternberk.agel.cz/index.html
587 800 111

Šternberk Oční centrum, s.r.o., ambulantní oční péče a výkony diagnostické a léčebné Jívavská 18, 785 01 Šternberk www.moje-ocni.cz
585 014 669, 

585 087 227

Šternberk ORTHOESTHETIC s.r.o., soukromá zubní ordinaci poskytující ortodontickou léčbu pro děti a dospělé. Světlov 2338/22, 785 01 Šternberk ella.k@email.cz 604 257 913

Šternberk POLMED ORL, s.r.o., ordinac ORL Jívavská 1651/18, 785 01 Šternberk 587 800 273

Šternberk Psychiatrická léčebna Šternberk Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk http://www.plstbk.cz/ info@plstbk.cz 585 085 111

Šternberk STOMATOLOGIE Staňková, s.r.o. Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk stankova@vkt.cz 585 085 282

Šternberk Urologická ordinace s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk 587 800 274

Žerotín MUDr. Karin Niklová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Žerotín 13, 784 01 Litovel
585 011 064, 

608 325 156

Zdravotnická zařízení, lékaři 
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